變更設立日期 2002年6月11日

營業執照註冊號 440301501127941

稅務登記號碼 440307192317458

（二）主要財務數據和指標

1、 主要財務數據和指標

表1-1：主要財務數據和指標

單位：人民幣千元

本報告期末 上年度期末 本報告期末比上年度
（2011年6月30日）（2010年12月30日） 期末增減(%)

總資產 62,573,413 53,874,663 16.15%
母公司權益持有人應佔權益 20,084,676 18,460,319 8.80%
股本（千股） 2,354,100 2,275,100 3.47%
母公司權益持有人每股淨資產 8.53 8.11 5.18%

報告期 上年同期 本報告期比上年
（2011年1-6月） （2010年1-6月） 同期增減(%)

收入 21,482,776 24,245,770 -11.40%
毛利 2,951,893 5,177,313 -42.98%
除稅前溢利 489,925 2,773,565 -82.34%
母公司擁有人應佔本期間溢利 275,363 2,421,178 -88.63%
基本每股收益（元／股） 0.12 1.06 -88.68%
攤薄每股收益（元／股） 0.12 1.06 -88.68%
加權平均淨資產收益率(%) 1.43% 13.82% 下降12.39

個百分點
運營活動之現金流入淨額 4,661,293 3,156,930 47.65%
每股運營活動之
　現金流入淨額（元／股） 1.98 1.39 42.45%

一 、 公 司 基 本 情 況

比 亞 迪 股 份 有 限 公 司 5

表1-2：報告期內非經常性損益明細情況表（按照中國企業會計準則編制）

單位：人民幣千元

非經常性損益項目 2011年1月-6月 附註（如適用）

非流動資產處置損益 -16,376 處置固定資產淨損失
計入當期損益的政府補助， 110,270 主要是確認基礎研究
　但與公司正常經營業務密切相關， 基金補助、汽車及相關
　符合國家政策規定、按照一定標準定額 產品研發活動補助等
　或定量持續享受的政府補助除外
除上述各項之外的其他營業外收入和支出 25,164 主要是客戶和供應商賠款等
所得稅影響額 -12,717
少數股東權益影響額 -2,195

合計 104,146

2、 按照中國企業會計準則和香港財務報告準則編製的本集團淨利潤及股東權益在報告期末數據完全一致。

二 、 股 本 變 動 及 主 要 股 東 持 股 情 況

比 亞 迪 股 份 有 限 公 司6

（一）報告期本公司的股本變動情況

表2-1：股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，-） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、 有限售條件股份 1,482,000,000 65.14% 15,000,000 15,000,000 1,497,000,000 63.59%
1、 國家持股
2、 國有法人持股 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0.04%
3、 其他內資持股 383,935,280 16.88% 14,000,000 14,000,000 397,935,280 16.90%

其中：境內非國有法人持股 169,391,460 7.45% 14,000,000 14,000,000 183,391,460 7.79%
境內自然人持股 214,543,820 9.43% 214,543,820 9.11%

4、 外資持股 17,426,040 0.77% 17,426,040 0.74%
其中：境外法人持股 17,426,040 0.77% 17,426,040 0.74%
境外自然人持股

5、 高管股份 1,080,638,680 47.50% 1,080,638,680 45.90%
二、 無限售條件股份 793,100,000 34.86% 64,000,000 64,000,000 857,100,000 36.41%

1、 人民幣普通股 64,000,000 64,000,000 64,000,000 2.72%
2、 境內上市的外資股
3、 境外上市的外資股（H股） 793,100,000 34.86% 793,100,000 33.69%
4、 其他

三、 股份總數 2,275,100,000 100% 79,000,000 79,000,000 2,354,100,000 100%

附註：

1. 經中國證券監督管理委員會（以下簡稱「中國證監會」）證監許可[2011]881號文核准，公司首次向社會公眾公開發行人民幣普
通股（A股）7,900萬股。經深交所（深證上[2011]194號文）同意，公司發行的人民幣普通股股票於2011年6月30日在深圳證券
交易所中小企業板上市。

2、 A股發行後，本公司的已發行股本總額為人民幣2,354,100,000元，包括1,561,000,000股A股及793,100,000股H股，全部均
為面值每股人民幣1元。

二 、 股 本 變 動 及 主 要 股 東 持 股 情 況

比 亞 迪 股 份 有 限 公 司 7

（二）截至報告期末本公司股東情況介紹

1、 報告期本公司股東總數及前十名股東、前十名無限售條件股東持股情況

表2-2：前十名股東、前十名無限售條件股東持股情況表

單位：股

股東總數 34,287（其中，A股股東為34,118戶，H股股東為169戶）

前10名股東持股情況
持有有限售 質押或凍結的

股東名稱 股東性質 持股比例 持股總數 條件股份數量 股份數量

王傳福 境內自然人 24.24% 570,642,580 570,642,580
HKSCC NOMINEES LIMITED 境外法人 24.07% 566,674,103
呂向陽 境內自然人 10.16% 239,228,620 239,228,620 59,807,155